{74.8} Dixerunt in corde suo cognatio eorum simul, quiescere faciamus omnes dies festos Dei a terra.

Ea tandem improborum peruersa est uoluntas, ut non sit Deus: uel saltem, ut illius nomen ac religio e terris exulet. Certissimum sane id est desperatae mentis indicium, cum Deum atque eius legem non esse, quo liberius peccare possit, exoptat. Vide nefandam quorundam conspiracy. Dixerunt, inquit, in corde suo: hoc est, ex animo una omnes & consulto decreuerunt hoc modo: Quiescere faciamus a terra, deleamusque

ab illorum aris ac templis quicquid illud est, quo illorum colitur Deus. Omnes dies festos, Hebraei habent, omnia templa siue synagogas. Quibus quidem uerbis adducor, ut de Christianorum templis uaticinium esse existimem: alio-
[alioquin]

{pdf 565, p. 274v}

quin unum duntaxat Iudaeis templum fuit. Quam uero aetatem conspexerit tunc spiritus, ipse nouit. Praeteritorum quidem tyrannorum multitudo, forsitan & praesentium, id admonere uidetur, quod unaquaeque aetas, quid pro Dei honore contaminato queri posset, semper habuerit. Et quidem cum ego hasce atque harum similes uerso animo querimonias, aliud statim incendii genus, aliam direptionem, alios tyrannosque fuerit Antiochus, aut quam sit ignis iste uisibilis, seu arae dirutae lateritiae, uel templi marmorei, preciosissimoque uarietati musaeo, profanatio, uidere mihi uideor. Id profecto nefandissimum cum sit factu, illud scelus omne exuperat, utpote quod animas a Deo auferat, id muros solummodo, ac caeremonias. Verum illud nos solari debet, quod si incendunt sanctuarium Dei in terra, non incendunt in coelis, ubi Ecclesia fixas habet radices in Deo. Interea tamen maximo cum moerore animi,

{74.9} Signa nostra non uidimus: iam non est propheta, & nos non cognoscet amplius.

Illud unum semper Iudaeis tum in Aegypto commorantibus sub tyrannis, tum in eremo, tum in caeteris suis aduersis, praecipuum diuinae fuit beneuolentiae signum & indicium, quod nunquam illis placatioris uitae statum quae portenderent signa & portenta, aut prophetae. qui a malis liberationem pollicerentur, defuere. unde illa est Dei promissio in Exodi libro: Signa, inquit, faciam, quae nunquam uisa sunt super terram, nec in ullis gentibus. Hac enim diuinae beneuolentiae nota contenti, quaecumque aduersa contigissent, aequo tolerabant animo. Verum postea sua sic exigente perfidia atque impietate, ab istiusmodi coelitus beneficiis destituti, desertos quoque a Deo, ac reiectos se opinabantur. Quocirca innumeris nonnunquam, atque his quidem amarissimis suam conquesti sunt sortem, & lachrymis, & lamentis, ut hic uidere licet. An uero in Christianorum coetibus signa illa antiqua appareant, de quibus sic olim suos alloquens discipulos disseruit Christus, dicens: In hoc cognoscent omnes, quod mei eritis discipuli, si dilectionem habueritis ad inuicem: uix assequor coniecturis. Ergo amor nota illa est ac symbolum, quo quis an Christi discipulus sit, cognosci potest. Ergo minime uerendum est, eum ipsum hominem qui in charitate non sit, in Deo non esse, affirmare. Sit igitur quispiam quantumuis doctrina, aut politis perornatus moribus & caeremoniis, si charitatis gratia atque ornamento uacuis inuenitur, eundem ipsum Dei spiritu uacuum asseuerabo, idcirco ex legem, atheum plane ac perditum, Affligimur enim, uariisque & atrocioribus interdum, quam olim Iudaei, exagitamur aduersis. Sub haec morbis pene infinitis, tempestatibus, penuria, odiis, mutuisque discordiis & bellis obruimur, & adhuc signa liberationis apparent nulla, quia nulla est in nobis resipiscentia, nulla a delictis cautio, nulla circumspectio, nulla prorsus pax, ac tum in Deum tum in homines dilectio. Ea ob rem angeli pacis amare flentes nostram execrant malitiam. Caeterum, Et nos non cognoscet amplius, idem Hebraeis est, ac si dicas cum Paraphraste: Nec quenquam dedisti nobis, quam scire possit quando horum liceat